
Vybrané ukazatele za okres Praha-východ
*)

v letech 2000–2023 údaje roku 2023 jsou průběžně aktualizovány

Měřicí 

jednotka
2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Rozloha
1)

km
2

584 584 584 584 584 584 580 755 755 755 755 755 755 755 755 755 755 755 755 755 755 755 755 755

Počet obcí
1)

91 91 91 91 91 91 91 110 110 110 110 110 110 110 110 110 110 110 110 110 110 110 110 110

z toho se statutem města 7 7 7 7 7 7 7 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8

Počet částí obcí
1)

175 175 175 175 176 176 175 198 198 198 198 198 198 198 198 198 198 198 198 198 198 198 198 198

Počet obyvatel
1)

osoby 95 744 96 752 98 453 100 265 103 397 107 316 111 162 127 041 135 484 141 216 146 403 151 451 155 588 159 765 164 002 167 851 171 914 176 203 180 945 185 178 188 939 188 384 198 312 202 067

ženy 48 877 49 480 50 430 51 412 52 987 54 851 56 778 64 783 68 614 71 472 74 098 76 719 78 922 81 066 83 224 85 155 87 127 89 301 91 668 93 679 95 489 95 482 101 123 103 090

Obyvatelé ve věku
1)

0–14 let % 15,5 15,6 15,6 15,5 15,5 15,6 15,8 16,1 16,5 17,1 17,9 18,5 19,1 19,6 20,0 20,3 20,7 21,0 21,2 21,2 21,2 21,3 21,2 20,5

15–64 let % 69,9 70,3 70,6 70,8 71,0 71,2 71,1 70,9 70,8 70,2 69,4 68,5 67,5 66,7 66,0 65,4 64,8 64,3 64,0 63,8 63,7 63,4 63,9 64,5

65 let a více % 14,5 14,1 13,9 13,7 13,5 13,2 13,1 13,0 12,7 12,7 12,8 13,0 13,4 13,8 14,0 14,2 14,5 14,7 14,8 15,0 15,1 15,3 15,0 15,0

Průměrný věk obyvatel
1)

roky 39,5 39,4 39,5 39,6 39,5 39,4 39,3 39,1 38,7 38,5 38,3 38,3 38,3 38,3 38,4 38,5 38,5 38,6 38,6 38,7 38,8 38,9 38,8 39,1

muži 38,0 38,0 38,2 38,2 38,3 38,2 38,1 37,9 37,6 37,4 37,3 37,3 37,3 37,3 37,4 37,5 37,6 37,7 37,7 37,8 37,9 37,9 37,8 38,0

ženy 41,0 40,8 40,8 40,8 40,7 40,6 40,4 40,2 39,8 39,6 39,4 39,3 39,3 39,3 39,3 39,4 39,4 39,5 39,5 39,7 39,8 39,8 39,7 40,0

Živě narození osoby 830 906 901 1 006 1 075 1 240 1 396 1 710 1 973 2 054 2 107 2 091 2 095 2 106 2 043 2 018 2 089 2 101 2 068 2 079 2 032 2 149 1 885 1 664

Zemřelí osoby 1 141 1 098 1 110 1 209 1 011 1 114 1 036 1 201 1 206 1 275 1 202 1 253 1 293 1 285 1 208 1 364 1 264 1 294 1 356 1 373 1 542 1 716 1 503 1 464

Přistěhovalí osoby 2 665 3 022 4 118 4 341 5 128 5 870 6 149 8 347 10 285 8 359 7 962 6 950 7 066 6 797 6 953 6 909 7 208 7 483 8 039 7 656 7 483 8 429 13 903 10 214

Vystěhovalí osoby 1 213 1 822 2 208 2 326 2 060 2 077 2 663 2 900 2 609 3 406 3 680 3 266 3 731 3 441 3 551 3 714 3 970 4 001 4 009 4 129 4 212 4 861 4 357 6 659

Sňatky 527 504 543 531 523 571 643 793 685 700 732 725 639 640 697 782 759 847 825 869 706 694 853 846

Rozvody 271 232 333 413 331 386 418 375 400 353 590 492 459 492 523 527 477 586 421 525 486 520 459 410

Na 1 000 obyvatel

přirozený přírůstek/úbytek ‰ -3,3 -2,0 -2,1 -2,0 0,6 1,2 3,3 4,1 5,8 5,6 6,3 5,6 5,2 5,2 5,2 3,9 4,9 4,6 4,0 3,9 2,6 2,3 2,0 1,0

přírůstek/úbytek stěhováním ‰ 15,4 12,4 19,6 20,3 30,2 36,0 32,0 44,0 58,4 35,7 29,7 24,6 21,7 21,2 21,0 19,2 19,0 20,0 22,5 19,2 17,5 19,1 48,8 17,7

celkový přírůstek/úbytek ‰ 12,1 10,5 17,5 18,2 30,9 37,2 35,3 48,1 64,3 41,4 36,0 30,2 26,9 26,4 26,2 23,2 23,9 24,6 26,5 23,1 20,1 21,5 50,8 18,7
Uchazeči o zaměstnání

v evidenci úřadu práce
1)

osoby 1 378 1 362 1 685 1 901 2 072 1 585 1 326 1 321 1 509 2 859 3 409 2 957 3 314 4 006 3 865 3 091 2 244 1 712 1 443 1 423 2 511 1 738 2 030 1 952

dosažitelní . . . . 1 899 1 397 1 225 1 207 1 420 2 788 3 292 2 828 3 170 3 809 3 627 2 836 1 996 1 495 1 283 1 282 2 405 1 552 1 864 1 796

ženy 778 812 949 1 012 1 093 853 755 743 812 1 433 1 708 1 490 1 660 2 040 2 078 1 720 1 269 935 780 805 1 374 972 1 206 1 101

se zdravotním postižením 128 150 177 233 274 258 201 265 276 314 355 330 323 360 393 326 225 182 132 123 160 144 166 142
Podíl nezaměstnaných osob

(na obyvatelstvu ve věku 15–64 let)
1)

% . . . . . 2,08 1,76 1,34 1,48 2,81 3,24 2,73 3,07 3,53 3,33 2,63 1,82 1,34 1,13 1,10 2,03 1,28 1,55 1,42

Pracovní místa v evidenci úřadu práce
1)

místa 1 682 909 819 885 681 1 107 1 403 3 640 1 658 439 752 653 229 416 903 2 161 3 529 7 133 12 611 19 281 16 896 15 932 11 399 7 537

Uchazeči celkem na 1 pracovní místo

v evidenci úřadu práce
1)

0,82 1,50 2,06 2,15 3,04 1,43 0,95 0,36 0,91 6,51 4,53 4,53 14,47 9,63 4,28 1,43 0,64 0,24 0,11 0,07 0,15 0,11 0,18 0,26

Registrované subjekty
1)

22 199 23 367 24 574 25 958 27 200 28 647 29 849 33 925 36 064 37 595 39 949 42 076 43 726 43 940 45 384 46 938 48 658 50 281 52 051 53 139 54 713 56 260 57 737 55 566

z toho fyzické osoby 18 239 19 107 20 070 21 051 21 866 22 869 23 707 26 851 28 045 28 734 30 395 32 252 33 552 34 651 36 893 38 037 39 283 40 435 41 830 42 522 43 887 45 263 46 528 44 152

Zahájené byty 958 1 159 1 567 1 492 1 471 1 824 1 855 1 868 2 758 1 318 1 650 1 165 941 805 868 1 018 1 231 1 381 1 363 1 379 1 113 1 147 1 234 788

Dokončené byty 465 552 767 853 1 689 1 211 1 403 1 939 2 041 2 031 2 133 1 762 1 568 1 374 1 071 1 226 1 211 1 288 1 452 1 549 1 467 1 012 1 737 1 278

Děti v mateřských školách osoby 2 632 2 657 2 716 2 832 2 889 . 3 448 3 584 3 698 4 050 4 588 5 211 5 660 6 157 6 690 7 187 7 286 7 467 7 590 7 635 7 768 7 976 8 225 8 096

Žáci základních škol osoby 9 459 9 330 9 114 8 953 8 717 . 9 212 9 299 9 522 9 824 10 202 10 934 11 591 12 515 13 471 14 614 15 708 16 945 18 139 19 193 20 148 20 832 22 166 22 358

Lékaři na 1 000 obyvatel

přepočtené 

osoby 2,5 2,3 2,5 2,4 2,4 2,3 2,2 2,3 2,2 2,1 2,0 2,0 1,9 2,0 1,9 2,1 2,6 2,6 2,0 1,9 1,8 1,8 1,7

Průměrné procento

pracovní neschopnosti % 5,968 6,122 6,111 6,212 5,659 5,820 5,851 5,360 6,042 5,134 4,392 4,156 3,918 4,149 4,403 4,565 4,428 4,545 4,637 5,004 5,594 5,947 5,557

Příjemci důchodů celkem osoby 23 416 23 631 23 575 23 754 24 371 24 755 25 447 26 052 29 965 30 614 31 429 32 717 33 053 33 443 33 921 34 537 35 339 36 205 36 607 37 108 37 378 37 771 38 088 38 594

z toho starobních (sólo)
8)

12 337 12 537 12 456 12 583 13 114 13 524 14 053 14 574 16 950 17 630 19 218 20 538 20 890 21 196 21 655 22 322 23 033 23 687 24 007 24 371 24 494 24 591 24 836 25 225

Průměrný měsíční důchod celkem Kč 6 175 6 708 6 736 6 982 7 181 7 654 8 122 8 685 9 549 9 950 10 039 10 473 10 703 10 894 11 013 11 283 11 391 11 765 12 332 13 377 14 344 15 264 17 847 19 978

starobní (sólo)
8)

6 297 6 822 6 865 7 130 7 349 7 848 8 308 8 893 9 768 10 211 10 305 10 754 11 012 11 230 11 369 11 674 11 797 12 208 12 812 13 886 14 936 15 950 18 670 20 915

Registrované trestné činy 5 188 5 141 5 200 4 886 4 749 4 768 4 510 5 769 6 072 5 813 5 203 5 112 4 687 4 911 4 253 3 638 5 571 4 897 4 528 4 785 4 155 3 988 4 229 4 322

Dopravní nehody celkem
9)

2 825 2 824 3 155 3 493 3 729 4 135 3 562 3 715 3 335 1 706 1 516 1 574 1 640 1 565 1 589 1 568 1 847 1 803 1 796 1 885 1 599 1 750 1 964 2 085

Požáry celkem 284 183 259 395 322 264 263 402 346 378 285 332 337 291 314 368 298 304 437 318 316 296 375 303

7)
 od roku 2014 včetně zahraničních fyzických osob

10)
 okresy Praha-východ + Praha-západ

Změny hranic okresů k 1. 1. 2007

5)
 od roku 2014 ve věku 15–64 let

6) 
vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS) nejsou údaje před rokem 2013 plně srovnatelné

8)
 bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým; od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni dovršení věku

   65 let mění na starobní důchod; od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten poměrný starobní důchod 

9) 
od roku 2009 změna pravidel v hlášení dopravních nehod Policii ČR

*)
 v územní struktuře platné v příslušném roce

   (mezi roky 2006 a 2007 došlo ke změně území okresu)
1)

 stav k 31. 12.
2) 

počet obyvatel k 1. 1. 2001 (s promítnutím výsledků SLDB 2001)
3)

 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2011 a není srovnatelný s předchozími roky
4)

 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2021 a není srovnatelný s předchozími roky

2)

6)

6)

5)

7)

10) 10) 10)10) 10) 10)10) 10)

3)

3)

3)

3)

3)

3)

3)

3)

4)

4)

4)

4)

4)

4)

4)

4)

https://www.czso.cz/csu/xs/zmeny_hranic_okresu_k_1_1_2007

